

Değerli okuyucular,

Aylar süren yoğun bir hazırlık sürecinin ardından dergimizin '23/Din ve Coğrafya' özel sayısı ile huzurlarınızda olmaktan mutluluk duyuyoruz.

Bu özel sayıda Üniversitemiz İlahiyat Fakültesi ve İslami İlimler Uygulama ve Araştırma Merkezi işbirliğinde 05-06 Ekim 2023 tarihleri arasında gerçekleştirilen 'Din ve Coğrafya Sempozyumu'nda sunulan 14 sözlü bildirinin genişletilmiş ve gözden geçirilmiş makale çalışmaları yer almaktadır. 'Erken Dönem İslam Kültüründe Coğrafya Algısı (H. I-IV. Asırlar)' konulu sempozyum, İslam Tarihi, Hadis, Kelam, Tefsir, Tasavvuf, Dinler Tarihi, Eski Yunan Dili ve Edebiyatı gibi farklı disiplin alanlarında uzman araştırmacıları bir araya getirerek din ve coğrafya ilişkisinin çok yönlü bir biçimde ele alınmasını sağlamıştır.

Dergide, Kur'ân metninin dönemin coğrafi algısını nasıl yansıttığı, hadis öğrenmek için yapılan ilmi yolculuklarda kayıt altına alınan coğrafi bilgilerin coğrafya ilmine ne tür katkılar sağladığı, İslam düşüncesinin farklı coğrafi bölgelerde nasıl şekillendiği, tasavvufi düşünce ve hayatın şekillenmeye başladığı ilk dönemlerde sûfilerden nakledilen sözlerin mâneviyat coğrafyalarını nasıl tasvir ettikleri, dini kabullerin coğrafya algısını nasıl etkilediği, toplumların ve tarihin şekillenmesinde coğrafyanın nasıl bir role sahip olduğu, coğrafi faktörlerin İslam dışındaki diğer inanç sistemleri üzerinde ne tür bir etki yarattığı, Yunan-Roma geleneğinde müesses ve belirli açılardan müstakilleşmiş bir bilim olarak coğrafyanın nasıl ortaya çıktığı gibi konulardan oluşan makaleler yer almaktadır. Titiz bir hakemlik sürecinden geçirilip dikkatle incelenerek yayımlanan her bir makale çalışmasının din ve coğrafya ilişkisinin anlaşılmasına yönelik yeni bakış açıları kazandıracağına, böylelikle konuya ilişkin zengin bir literatürün ortaya çıkmasına katkı sağlayacağına inanıyorum.

Çalışmalarını yayınlanmak üzere dergimize gönderen araştırmacılara, çalışmalara yönelik yaptıkları değerlendirmeleriyle dergimize katkı sunan hakemlere ve sayının zamanında yayımlanabilmesi için büyük bir özveri ve gayret ortaya koyan tüm ekip arkadaşlarıma şükranlarımı sunuyorum.

Dr. Dilâ BARAN

Editör